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AFYONKARAHİSAR’IN
ÖRNEK KURUTMA TESİSİ

AFYONKARAHİSAR’IN
ÖRNEK KURUTMA TESİSİ

“Afyonkarahisar’da hasat sonrası 
kaybın azaltılması başta olmak 
üzere şoklanmış sebze pazarında 
yer almak amacıyla domateslerin 
şoklanarak depolanması ve 
turunçgillerin kurutulması 
üzerine iki adet proje 
gerçekleştiren Kurt Gurme 
Tarımsal Üretim ve San. A.Ş 
yetkilisi Çiğdem Kurt projesini 
hayata geçirirken yaşadıklarını 
şöyle anlattı:”

Afyonkarahisar’da hasat sonrası kaybın azaltılması başta olmak üzere şoklanmış sebze pazarında yer almak amacıyla domateslerin 
şoklanarak depolanması ve turunçgillerin kurutulması üzerine iki adet proje gerçekleştiren Kurt Gurme Tarımsal Üretim ve San. A.Ş 
yetkilisi Çiğdem Kurt projesini hayata geçirirken yaşadıklarını şöyle anlattı:

Sizi tanıyabilir miyiz?
İsmim Çiğdem Kurt Afyonkarahisar’ın Çobanlar ilçesinde yaşıyorum. 

Bu yatırımı yapmaya nasıl karar verdiniz?
Türkiye dünyada meyve sebze erişimine en rahat ülkelerden biridir. Pek çok ürün mevsiminde hasat edilip taze olarak 
tüketilebilirken fazlası kurutularak veya dondurularak hem daha rahat depolanabilir hem de yurt dışı pazarına 
değerlendirilmek üzere sunulabilir diye düşünerek yola çıktık. Afyon’un merkezi lokasyonu da bu işi burada yapmamız için 
bizi teşvik etti. 

TKDK hibelerini nereden duydunuz, TKDK ile olan süreç nasıl işledi?
TKDK hibelerini Afyon’da her yerde duymak mümkün. Tanıdık pek çok firma bize bu hibelerden yararlanmamızı tavsiye 
etti. Araştırdık ve Kurumu ziyaret ettik,  bilgi aldık, aynı zamanda internetten de araştırma yaptık. Danışmanlarımız ile ortak 
çalışarak hibeye başvurduk. 

Tesisinizin özellikleri ve çalışmaları hakkında bilgi verebilir misiniz, ne gibi çalışmalar yapıyorsunuz?
Tesisimiz nerdeyse her türlü meyve ve sebzeyi işleyip paket edebileceğimiz bir tesistir. Şok odamız, soğuk hava 
depolarımız ve fırınlarımız var. Pek çok meyve ve sebzeyi yıkayabiliyor ve boylayabiliyoruz.  Burada domatesi dilimleyip 
donduruyor, pek çok meyveyi portakal başta olmak üzere kurutuyoruz. Ayrıca laboratuvarımızda analizler yapıp satışa hazır 
hale getiriyoruz. 

Tesisin üretim kapasitesi ne kadar?
Tesisin üretim kapasitesi ürünlere göre değişkenlik göstermekle birlikte, ana ürün olan domates için günlük 20 ton, aylık 
600 ton ve yıllık 4800 ton işleme kapasitesi vardır. Portakalda ve limonda ise yıllık 240 ton ürün işliyoruz. 

Tesiste kaç kişi istihdam ediliyor?
Tesiste yıllık ortalama 100 kişi çalışıyor.  

Ürünlerinizi nereye satıyorsunuz?
Ürünlerimizin Avrupa başta olmak üzere pek çok ülkede satışı vardır. Öncelikli ihracat ülkelerimiz Almanya ve Fransa. Bu 
ülkelerdeki bazı firmalarla partner firma olarak çalışıyoruz. Ürünlerimizin %100’ü ihraç ediliyor. Türkiye pazarına henüz 
girmedik. 

Bu yatırımı hayata geçirdiğiniz için neler hissediyorsunuz, yörenin ekonomisine ne gibi katkıları olduğunu 
düşünüyorsunuz?
Bu yatırımı hayata geçirdiğim için çok mutluyum çünkü bu yatırımla beraber bölge ve ülke ekonomisine katkıda bulunduk 
diye düşünüyorum. Burada çalışanların büyük çoğunluğunu kadınların oluşturduğu bir ekip kurduk. Bu kadınlara gıda 
üretimi ve hijyen konularında eğitim verdik. Bu vesileyle toplumsal cinsiyet eşitliğini sağlamaya çalışıyoruz. Çünkü aslında 
ülkelerin gelişmişliklerine bakıldığında kadınların iş ve çalışma hayatındaki yeri ön plana çıkıyor. Biz bu konuda 
bölgemizde öncü olmak istiyoruz. Sosyal refah, kadın istihdamının artırılmasıyla kazanılır diye düşünüyoruz.  Tesisimizde 
çevre köylerde yasayan yüzlerce kadına istihdam sağladık. Gördük ki bu kadınlar ekonomik özgürlükleriyle birlikte hem 
üretime katıldılar hem de aile içinde güçlendiler. Bu da beni kişisel olarak çok mutlu ediyor. Bu tesisi hayata geçirmemizde 
emeği olan başta TKDK çalışanları olmak üzere herkese teşekkür ediyoruz.

AFYONKARAHİSAR
İl Koordinatörlüğü

1 Ağustos 2018



“Sivas’ta 12 yıldır bal üretimi yapan 
Zekiye Çılgın, TKDK’dan aldığı destekle 
hem üretim kapasitesini hem de üretim 
kalitesini artırarak kendi işinin patronu 
oldu. Evlendiğinden beri bu mesleği 
yapan ve 50 kovan ile bu işe başlayan 
Zekiye Hanım TKDK ile tanışma ve proje 
hazırlama sürecini şöyle anlattı: “

SİVAS
İl Koordinatörlüğü

15 Ağustos 2018

ÜRETİM KALİTESİNİ VE KAPASİTESİNİ ARTIRDI
Sivas’ta 12 yıldır bal üretimi yapan Zekiye Çılgın, TKDK’dan aldığı destekle hem üretim kapasitesini hem de üretim kalitesini 
artırarak kendi işinin patronu oldu. Evlendiğinden beri bu mesleği yapan ve 50 kovan ile bu işe başlayan Zekiye Hanım TKDK 
ile tanışma ve proje hazırlama sürecini şöyle anlattı: 
“İşletmemizi büyütmeyi her zaman çok istedik. Bunun için gerekli mesleki yeterliliğimiz ve uygun bir alanımız vardı ancak 
teknik ekipman yetersizliği her zaman önümüzde bir engel oluşturuyordu. Özellikle bal ısıtma ve paketleme işlerini el ile 
yaptığımızdan çok zorluk çekiyorduk ve istediğimiz bal üretim kapasitesine bir türlü ulaşamıyorduk. Bal hijyeni sağlamakta da 
çok büyük sıkıntılar çekiyorduk. Bir yandan büyüme hayalleri kurarken bir yandan da bu tür teknik yetersizliklerle 
boğuşuyorduk. Bu tarz engellerden dolayı bu işi bırakma durumuna gelmiştik ki TKDK’dan ve vermiş olduğu desteklerden 
haberimiz oldu. Sevdiğimiz bir aile dostu bize TKDK‘yı anlattı Kurumun destekleri hakkında ön bilgi verdi. Aldığım ön bilgi ile 
TKDK ve verdiği destekler hakkında yaptığım ayrıntılı bir araştırma neticesinde Kuruma başvuruda bulunmaya karar verdim.  
Toplam yatırım tutarı yaklaşık 127 bin TL olan traktör, kovan, bal ısıtma tankı, süzme makinası, sıralama makinesi, polen ısıtma 
makinesi, römork alımını içeren projemi Kuruma sundum. Kurumdan yaklaşık 57 bin TL hibe desteği aldım. Daha önceden 
yılda ortalama 1 ton bal üretirken şimdi yılda 5 ton bal üretebiliyoruz. Şu an hali hazırda 200 kovanımız var ve bal üretimi 
yanında propolis ve polen de üretiyoruz. Ürünlerimizi Sivas ve çevre illerdeki toptancılara satıyoruz. Şu an gündemimizde 
daha da büyümek adına ana arı üretimi, karavan alımı ve barınak inşası var. Bu proje için uygun makine/ekipman alımında 
yine TKDK desteklerinden faydalanmak istiyoruz. TKDK’nın “pozitif ayrımcılık” politikası beni çok mutlu ediyor. Ben ve benim 
gibi bu tür desteklerden faydalanmış tüm hemcinslerim adına Kurum’a teşekkür ederim. TKDK bana işimi profesyonel olarak 
yapmam için çok büyük bir fırsat verdi. Mesleğimi profesyonel olarak ve gönül rahatlığı ile icra etmeye devam ediyorum.”



SOĞUK HAVA DEPOSUNDA YENİ NESİL TEKNOLOJİ 

“İnşaat mühendisi olan Mustafa 
Ilıca ve Hitit Üniversitesi’nden 
emekli öğretim görevlisi Ali Ilıca 
kardeşler, TKDK’nın IPARD-I dönemi 
12.Çağrısında kabul edilen 4 
milyon 160 bin TL yatırım tutarlı 
soğuk hava deposu için 2 milyon 
80 bin TL hibe aldı. Çorum Organize 
Sanayi Bölgesinde hayata geçen 
tesis, her yönüyle göz kamaştırıyor.”

ÇORUM
İl Koordinatörlüğü

31 Ağustos 2018

İnşaat mühendisi olan Mustafa Ilıca ve Hitit Üniversitesi’nden emekli öğretim görevlisi Ali Ilıca kardeşler, TKDK’nın IPARD-I 
dönemi 12.Çağrısında kabul edilen 4 milyon 160 bin TL yatırım tutarlı soğuk hava deposu için 2 milyon 80 bin TL hibe aldı. 
Çorum Organize Sanayi Bölgesinde hayata geçen tesis, her yönüyle göz kamaştırıyor.
Isıtma, soğutma ve doğalgaz tesisatlarına yönelik faaliyetler gösteren işyerlerine sahipken, öğretim görevlisi kardeşinin de 
emekli olmasıyla, uzun zamandır üzerinde çalıştıkları proje konusunda TKDK ile görüştüklerini ifade eden Mustafa Ilıca, kendi 
çabaları ve TKDK Çorum İl Koordinatörlüğü personelinin destekleriyle bu işe giriştiklerini belirtti. Önceki yürüttükleri işleri 
bırakarak, tamamen elma üretimi ve depoculuk işiyle uğraştıklarını belirten Ilıca, yatırımları hakkında şu bilgileri verdi. “TKDK 
desteğiyle kurduğumuz 9.800 m3 depolama hacmine sahip tesisimizde, klasik depolarda 6-7 ay olan muhafaza süresi, 
depolanan ürünlere tazeliğinden ve doğallığından hiçbir şey kaybettirmeden, 14 aya kadar uzamıştır. Tesisimiz, dinamik 
atmosfer kontrollü sistem olarak adlandırılan son teknolojiye sahip, Türkiye’deki ender soğuk hava deposundan biridir.” dedi. 
Amaçlarının ülke ekonomisine katkı sağlamak, ürünlerin yıl boyu pazara sunularak değer kazanmasına vesile olmak ve 
Çorum tarımında lokomotif bir rol üstlenmek olduğunu söyleyen Ilıca, en büyük işletme gideri olan elektrik enerjisine yine 
TKDK ile çare bulduklarını belirtti. IPARD-II dönemi 2.Çağrısında tesisin ihtiyacını karşılamaya yönelik sundukları yenilenebilir 
enerji projelerinin kabul edildiğini ve bu yatırımın da son safhaya geldiğini ifade etti.
Proje hazırlayıcısı emekli öğretim görevlisi Ali Ilıca, laboratuvarlarında pestisit analizleri yaptıklarını ve yasaklı ilaç kullanılan hiç 
bir meyvenin depolarına girmediğini ifade ederek insan sağlığına verdikleri öneme de dikkat çekti. İbn-i Haldun’un 
“Coğrafya Kaderdir.” sözüne de atıfta bulunan Ilıca, “Elma ve diğer meyve ürünlerinin üretiminde her ne kadar Çorum ilimiz 
önde olmasa da tesisimiz sayesinde her dönem elma ve diğer meyve türlerini depomuzda bulundurarak ilimizin kaderini 
değiştirme konusunda bir adım attık.” dedi. Alanında dünyadaki en son teknolojinin tesislerinde hayat bulduğunu belirten Ali 
Ilıca,  “Soğuk hava depomuzdan şu anda Hindistan, Gürcistan, Umman, Arabistan ve Dubai’ye elma, ayva, nar ve kivi ihraç 
ediyoruz. Türkiye’de şu anda hiçbir depoda kivi kalmadı. Teknolojisi sayesinde depomuzda taptaze kivi bulunmaktadır. Yurt 
dışından kivi ithal etmelerine gerek kalmadan büyük zincir marketlerin ihtiyacını karşılamaktayız. Hem kendi meyve 
bahçelerimizden elde ettiğimiz hem de satın aldığımız ürünleri tasnif sistemimizle boylayarak depolamaktayız ve özel 
ambalajlarda yıl boyu pazarlamaktayız. TKDK ile hem ulusal hem de AB standartlarını fazlasıyla yakalama fırsatı bulduk. Bu 
deponun Çorum’umuza ve Ülkemize kazandırılması TKDK sayesinde olmuştur. Devletimize bize bu desteği sağladığı için 
şükran borçluyuz.” diyerek sözlerini tamamladı.



Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu (TKDK) Elazığ İl Koordinatör Vekili İ. Sertaç Yılmaz, yatırımcıların hızlı ve sıkıntısız bir şekilde 
faaliyete geçmelerine katkı sunmak için projeleri ziyaret ederek yapılan çalışmaları yerinde gördü. 
İl Koordinatör Vekili Yılmaz, “Burada yapılan yatırım, ilimiz için çok önemli bir projedir. Su ürünleri yetiştiriciliğinde var olan potansiyeli, su 
ürünleri işleme sektörüne verdiğimiz destekle daha sağlıklı bir hale getirmek amacıyla yatırımcılarımıza katkı sunmaya çalışıyoruz. Elazığ il 
Koordinatörlüğü olarak su ürünleri işleme sektöründe desteklediğimiz ilk projemiz. İnşallah bu kerevit ve su ürünleri işleme tesisiyle beraber 
hem bizim için hem de Elazığ için bir ilki gerçekleştirmiş olacağız. Bu tesiste yaklaşık 3.5 milyon TL tutarında bir yatırımı %50 hibeli bir şekilde 
Elazığ’a kazandırmış olacağız. Bunun yanında farklı su ürünleri de işlenebilecek. TKDK olarak yatırım hedefi olan vatandaşlarımıza yönelik her 
zaman desteklerden faydalanabilmeleri için tanıtım çalışmaları yapıyoruz. Faaliyete geçen yatırımların bacaları tütmeye başlayınca istihdama 
ve üretime ciddi bir fayda sağladıklarını görüyoruz. Bu faydalı yatırımların devamının gelmesi için bizler Elazığ İl Koordinatörlüğü olarak 
bütün enerjimizle sahada olmaya devam edeceğiz.” dedi.
İşletme sahibi Sait Taşkın ise tesisiyle ilgili şunları ifade etti: “TKDK desteklerinin hem maddi hem manevi boyutunu her zaman hissediyoruz. 
Yatırımcı, yatırım kararı almadan önce ciddi bir Ar-Ge çalışmasına ihtiyaç duyar. Bizler bu aşamadan itibaren İl Koordinatörlüğü personeliyle 
iletişim içerisindeyiz. Bizleri sağlıklı bilgilendirme destekleriyle bu günlere geldik. Bugünde sağ olsun Koordinatörümüz uzmanlarıyla 
beraber bizleri sahada ziyaret ederek hem motivasyonumuzu arttırıp hem de hedeflerimizi yatırım sahasında daha sağlıklı bir şekilde 
anlatmamıza imkân sunmuştur. Bu yatırım bölgede bir ilk. Umarım kerevit işleme tesisimizi üretime ve istihdama çok olumlu katkı sunacak 
şekilde hayata geçiririz. Alabalık sektöründe Elazığ zaten iyi bir noktada. Biz de bu bayrağı Kerevit işleme sektörüyle beraber daha yukarılara 
çıkarmayı hedefliyoruz. Sayın Koordinatörümüzün bizlere yapmış olduğu ziyaretten dolayı kendilerine de teşekkür ediyoruz.” dedi

ELAZIĞ’IN İLK SU ÜRÜNLERİ
TESİSİNE DEV DESTEK

“Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme 
Kurumu (TKDK) Elazığ İl Koordinatör 
Vekili İ. Sertaç Yılmaz, yatırımcıların hızlı 
ve sıkıntısız bir şekilde faaliyete 
geçmelerine katkı sunmak için projeleri 
ziyaret ederek yapılan çalışmaları 
yerinde gördü. “

ELAZIĞ
İl Koordinatörlüğü

31 Ağustos 2018



“İnsan sağlığına ve psikolojisine pek çok 
faydası olan ahşabı, doğadan alarak 
evlerimizin nadide bir parçası haline 
getiren, Zigana Orman Ürünlerinin 
yetkilisi Aydın beyle tesisi ve TKDK 
destekleriyle ilgili bir röportaj yaptık:”

AHŞABA TKDK DESTEĞİAHŞABA TKDK DESTEĞİ

TRABZON
İl Koordinatörlüğü

10 Ağustos 2018

İnsan sağlığına ve psikolojisine pek çok faydası olan ahşabı, doğadan alarak evlerimizin nadide bir parçası haline getiren, Zigana 
Orman Ürünlerinin yetkilisi Aydın beyle tesisi ve TKDK destekleriyle ilgili bir röportaj yaptık:

Sizi yakından tanıyabilir miyiz?
İsmim Aydın Gündoğdu, 1958 Trabzon doğumluyum. Gündoğdu Grupta Yönetim Kurulu Başkanı, Zigana 
Orman Ürünleri Sanayi Ticaret Limited Şirketi’nde ise yetkiliyim. Yaklaşık 30 senedir ahşap sektöründe 
faaliyet gösteriyorum.

Trabzon’da herkesin tanıdığı, Türkiye genelinde ise ahşap mobilya sektöründe bilinirliği yüksek bir firmasınız başarınızın sırrı 
nedir?
En temelde disiplinli olmak ve çok çalışmak diyebilirim. Başarılı olmak için önce iyice düşünüp doğru 
kararlar almak, sonrasında ise bu kararların sonuna kadar arkasında durmak gerekiyor. Birde tabi her şeyin 
başı işini sevmekten geçiyor. Hangi işi yaparsanız yapın eğer işinizi severek yapıyorsanız mutlak başarılı 
olursunuz.

TKDK desteklerinden nasıl haberdar oldunuz?
TKDK’nın ülke çapındaki yürüttüğü çalışmaları basından takip ediyorduk. Trabzon İl Koordinatörü Şansal 
Aydoğdu ziyaretimize geldi. TKDK’nın bizim gibi firmalara olan desteğinden bahsetti. Bizde tesisimizi 
modernize etmek istiyorduk. Şartlar uygun geldi başvurduk.

Bize tesisinizden bahseder misiniz?
Tesisimizde sandalye, koltuk iskeleti gibi ahşap ürünler üretilmektedir. İşletmemiz hem bölgemizde ahşap 
alanındaki bir eksiklik olan yarı mamul üretimini gerçekleştirmekte olup hem de son ürünü 
üretebilmektedir. Ahşap işletmemize ağaç olarak girer yaşam alanlarımızdaki mobilyalar olarak çıkar.

TKDK’ya yeni dönemlerde tekrar başvurmayı düşünür müsünüz?
TKDK’ya Gündoğdu Grup olarak birkaç kez başvurduk. Daha sonraki dönemlerde de başvurmayı 
düşünüyoruz. Sadece biz değil aynı zamanda bize yarı mamul sağlayan şirketleri de TKDK’ya başvurmaları 
için teşvik ediyoruz.

TKDK Desteklerinin tesisinize katkısı ne oldu?
TKDK destekleriyle üretim hattımızı modernize ederek daha seri hale getirdik. Şimdi daha başarılı şekilde 
çalışıyoruz. Aldığımız makineler Avrupa menşeili, hızları ve teknolojileri yüksek, daha kaliteli işi daha ucuza 
ve daha kısa zamanda yapabiliyor. Eskiden kullandığımız yerli makinelerle bu performansı 
yakalayamıyorduk. Bu makineler piyasada rekabet gücümüzü arttırdı.

Gelecek hedeflerinizde neler var?
Ahşap ürünlerin geleceğinin parlak olacağını düşünüyoruz Bu nedenle ahşap üretimimizi arttırmak 
istiyoruz. İnsanlar gitgide ahşap ve özellikle de el işçiliği ürünlere yöneliyorlar. Biz de bu süreçte ahşap işinde 
tüm dünyaya ihracat yapabilen bir şirket olmak istiyoruz.

TKDK’ya başvuracaklara tavsiyeleriniz nelerdir?
TKDK’ya başvuracakların öncelikle özkaynaklarının güçlü olması gerekiyor. TKDK desteği bir süreç işi. Önce 
siz harcayıp sonradan desteği alıyorsunuz. Sadece gelecek destek ve kredilere güvenerek işe girmesinler. 
Gerçekten ciddilerse ve işi yapabilecek paraları varsa başvursunlar. Bir de TKDK kontrollerin çok sıkı olduğu 
bir Kurum. Makinelerin vidalarına kadar kontrol ediliyor. Her şeyin denetimi yapılıyor. Bunun bilincinde 
olarak bu işe başlasınlar.



“Türkoğlu ilçesinin Sarılar mahallesinde 
yaklaşık 3 milyon TL’ye Polat Süt 
Çiftliği’ni kuran ve TKDK’dan %60 hibe 
alan başarılı girişimci Talip Polat’ı 
çiftliğinde ziyaret ettik ve destek alım 
sürecini konuştuk: “

KAHRAMANMARAŞ’IN YENİ SÜT ÇİFTLİĞİ 

Türkoğlu ilçesinin Sarılar mahallesinde yaklaşık 3 milyon TL’ye Polat Süt Çiftliği’ni kuran ve TKDK’dan %60 hibe alan başarılı 
girişimci Talip Polat’ı çiftliğinde ziyaret ettik ve destek alım sürecini konuştuk: 

Sizi tanıyabilir miyiz?
1969 yılında Kahramanmaraş’ın Türkoğlu ilçesinde doğdum. Evli ve üç çocuk babasıyım.

Yatırım kararını nasıl verdiniz?
Aslında önceden planladığımız bir yatırım değildi. Türkoğlu’nda TKDK’nın düzenlediği bilgilendirme 
toplantısı sonrasında destek verildiğini öğrenince böyle bir çiftlik kurmaya ve hayvancılık yapmaya karar 
verdik.

Proje hazırlık sürecini sizden dinleyebilir miyiz?
1 aylık bir süre zarfında hazırlıklarımızı yaptık. Danışman firma ile çalışmaya karar verdik. Projemizi 
hazırlayarak Kuruma sunduk. Kurum personelinin bu dönemde gösterdiği gayretin destek almamızda 
büyük bir etken olduğunu ifade etmeliyim.

Tesisiniz ve çalışmalarınız hakkında bilgi verebilir misiniz?
120 baş kapasiteli süt çiftliğimiz var. Şu anda 112 tane sağmal hayvanımız mevcut.  Sabah ve akşam olmak 
üzere günde iki kez sağım yapmaktayız. 3 kişiye istihdam sağlamaktayız. Dönem dönem bu sayıda artış ve 
azalış söz konusu oluyor. Kesif yemin büyük bir kısmını da kendimiz üretmekteyiz. 

Bu yatırımın bölgeye nasıl etkileri oldu?
Halkımızı hayvancılığa teşvik etmek açısından önemli bir yatırım gerçekleştirdiğimizi düşünüyorum. Burada 
hep zenginlerin, büyük ölçekli şirketlerin devlet desteklerinden yararlandığı algısı söz konusuydu. Bizimle 
beraber iki tavuk çiftliğinin de destek alması, bu düşüncenin değişmesini sağlamış görünüyor. Çünkü artık 
herkes yararlanabilmek için bizim deneyimlerimizi soruyor.

Geleceğe dair hedefleriniz ve yatırımcılara tavsiyeleriniz nelerdir?
Çiftliğimizin etrafındaki araziler yatırımımız sonrasında önemli ölçüde değer kazandı. Çiftliğin etrafındaki 
arazileri satın almak gibi bir düşüncemiz var. Yatırımcıların özellikle proje hazırlık sürecinde nitelikli 
danışmanlarla çalışmalarını tavsiye ediyorum. Alacakları makine ve ekipmanları bizzat kendileri araştırsınlar. 
Tedarikçilerle kendileri görüşsünler ve fiyat araştırmalarını iyi yapsınlar. Özetle hazırlık sürecinde aktif rol 
almalarının yerinde olacağını düşünüyorum.

KAHRAMANMARAŞ
İl Koordinatörlüğü

31 Ağustos 2018



“Trabzon’un eşsiz doğasına sahip şirin 
bir  tepesinde kurulan, hayata ufak bir 
mola vermek isteyenler için de harika 
bir uğrak yeri haline gelen Suvva 
Restoran’ın yetkilisi Ömer Çınar’la 
restoranı ve faydalanmış oldukları 
TKDK desteğiyle ilgili sohbet ettik:”

TRABZON
İl Koordinatörlüğü

27 Ağustos 2018

Trabzon’un eşsiz doğasına sahip şirin bir tepesinde kurulan, hayata ufak bir mola vermek isteyenler için de harika bir uğrak yeri 
haline gelen Suvva Restoran’ın yetkilisi Ömer Çınar’la restoranı ve faydalanmış oldukları TKDK desteğiyle ilgili sohbet ettik:

Sizi yakından tanıyabilir miyiz?
İsmim Ömer Çınar. 1969 Trabzon doğumluyum. Çınar Yemek Restoran İnşaat Turizm Ticaret Limited 
Şirketi'nin yetkilisiyim. Bu restoranı açmadan önce inşaat sektöründe faaliyet gösteriyordum.

Bir restoran açma fikri nasıl doğdu?
Benim restoran işletmeciliğine hep bir merakım vardı. Belki de ailemin yakın bir sektör olan fırıncılıkla iştigal 
etmesinin de bir etkisi oldu diyebilirim. Tabi ilk etapta ufak çaplı bir restoran düşünüyordum ama TKDK ile 
oldukça büyük 4 katlı bir restoran yaptık. Böylesi daha da güzel oldu.

TKDK desteklerinden nasıl haberdar oldunuz?
TKDK desteklerini ilk olarak çevremdeki insanlardan duydum. Trabzon İl Koordinatörlüğüne giderek hangi 
alanlarda destek verdiklerini ve bu desteklerin koşullarıyla ilgili bilgi aldım. Daha sonrada bana destekle 
ilgili çağrı döneminde mesaj geldi. Öncelikle etraflıca bu destek olayını tekrar araştırdım. Şartlar makul geldi 
ve başvurdum.

Bize restoranınızdan bahseder misiniz?
Restoranım 4 kattan oluşuyor. En alt katta çocuk oyun alanlarımız var. Bu alanlarda çocuk eğitimi konusunda 
uzman personel çalıştırıyorum. İkinci katta toplantı, eğitim ve seminer tarzı organizasyonların düzenlenip, bu 
organizasyonlarda toplu yemek verebileceğimiz bir alanımız var. Üçüncü katta alakart restoranımız mevcut. 
Dördüncü katımızda ise yarı açık tarzda cafe-restoran olarak hizmet veriyoruz. İşletmemizde açık büfe 
kahvaltımız mevcut. Geniş bir menümüz var.  Balık ve etin her çeşidini restoranımızda bulabilirsiniz.

Trabzon’da çok sayıda restoran var. İnsanlar neden Suvva Restoranı tercih etsin?
Öncelikle restoranımızın lebi derya olmasından başlayabiliriz. Tabi denizle beraber orman manzaramızda 
var. Kaliteli ve güler yüzlü hizmet anlayışımız var. Menümüz oldukça geniş ve yemek sunumlarımız alışılmışın 
dışında oldukça orijinal şekilde tasarlanarak yapılıyor. Tabi buna rağmen fiyatlarımızda her bütçeye hitap 
edecek şekilde oldukça uygun. Konum olarak ulaşımının kolay olması ve spor komplekslerine yakın olması 
da avantajlarımızın arasında.

TKDK Desteklerinin tesisinize katkısı ne oldu?
Ben TKDK’dan restoranımın inşaatına destek aldım. Aldığım destek tutarı yaklaşık 670 bin TL civarında. Tabi 
bu bizim daha büyük çaplı bir restoran yapmamıza yardımcı oldu. Bu destek konusunda emeği geçen 
herkese teşekkür ediyorum.

Gelecek hedeflerinizde neler var?
Gelecekle ilgili en büyük hedefim Trabzon’da marka haline gelebilmek. İkinci olarak da şu an Trabzon 
Ortadoğulu turistler tarafından oldukça talep görüyor. Bu doğrultuda bende mekânımın daha fazla turistin 
uğrak yeri haline gelmesini istiyorum.

TRABZON’A BİR YENİ TESİS DAHA TRABZON’A BİR YENİ TESİS DAHA 



HAYALİNDEKİ MODERN TESİSİ KURDU

“IPARD-II 1. Başvuru Çağrı 
Döneminde proje sunan Yeter 
Derin, Tarım ve Kırsal Kalkınmayı 
Destekleme Kurumu (TKDK) 
tarafından desteklenen projesiyle, 
Yozgat’ın Boğazlıyan ilçesinde 
yatırımını gerçekleştirdi. “Bolet 
Büyükbaş Besi Projesi” adıyla 
başvuru yaptığı projesine %70 
oranında destek aldı. Hayalindeki 
projeyi gerçekleştirdiği için 
memnuniyetini ifade eden Derin 
yaşadığı süreci şöyle anlattı:”

YOZGAT
İl Koordinatörlüğü

13 Ağustos 2018

IPARD-II 1. Başvuru Çağrı Döneminde proje sunan Yeter Derin, Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu (TKDK) tarafından 
desteklenen projesiyle, Yozgat’ın Boğazlıyan ilçesinde yatırımını gerçekleştirdi. “Bolet Büyükbaş Besi Projesi” adıyla başvuru yaptığı 
projesine %70 oranında destek aldı. Hayalindeki projeyi gerçekleştirdiği için memnuniyetini ifade eden Derin yaşadığı süreci şöyle 
anlattı:

Sizi tanıyabilir miyiz?
1979 Yozgat doğumluyum. İlkokul mezunuyum. Ben çiftçi çocuğu olduğumdan toprak sevgisi, hayvan sevgisi 
bize ailemizden gelen bir miras.  Eşim de ben de çocukluğumuzdan beri bu işin içindeyiz.  Aileden gelen 
yetiştiricilik tecrübelerimi halk eğitim merkezinin açmış olduğu sürü yöneticiliği kursuna katılarak yeni bilgilerle 
pekiştirdim. Eşimle birlikte geleneksel olarak yaptığımız hayvancılığı AB standartlarına taşımak için uğraşıyoruz.

TKDK desteklerinden nasıl haberdar oldunuz? Bu yatırımı yapmaya nasıl karar verdiniz?
TKDK desteklerini ilk önce medyadan duyduk. Daha sonra TKDK destekli gerçekleştirilen 15 adet projeyi ziyaret 
ettik ve incelemelerde bulunduk. Proje hazırlık sürecinde keşke dedikleri konuları öğrendik. Yozgat İl 
Koordinatörü Selim Bey’i makamında ziyaret ettik ve ondan da proje hazırlığı konusunda dikkat etmemiz 
gerekenler hakkında bilgi aldık. Hazırlıklarımızı tamamladık. Proje başvuru çağrısı açıldığında başvuru yaptık. 
Gerekli incelemeler sonrasında projemiz kabul edildi. Sözleşmemizi imzaladık ve yatırımımıza başladık.

Tesisinizin özellikleri ve çalışmaları hakkında bilgi verebilir misiniz, ne gibi çalışmalar yapıyorsunuz?
Önceden geleneksel yöntemlerle hayvan yetiştiriyorduk. Bu projeyle birlikte geleneksel yetiştiriciliğimiz, 
içerisinde birçok makine ve ekipmanı da barındıran AB standartlarına sahip bir besi tesisine dönüştü. 90 baş 
hayvan kapasitesine sahip bir tesisimiz var ve 2 hafta içerisinde hayvanlarımızın tamamı tesisimizde olacaktır. 
Boğazlıyan ilçe merkezinde kendimize ait bir şarküterimiz var. Ürünlerimizi direkt olarak üreticiden halka arz 
ediyoruz. Aynı zamanda Kayseri’de yer alan kesimhane ile de düzenli olarak çalışıyoruz. 

Tesiste kaç kişi istihdam ediliyor?
Tesisimizin standartları yüksek olduğu için 1 veya 2 personel tüm işlemler için yeterli olmaktadır.

Yatırımınızla ilgili hedefleriniz nelerdir?
Öncelikli hedefim evlatlarıma iyi bir gelecek inşa etmek ve veteriner hekimliği okuyan oğlumla birlikte 
hayvancılığımızı daha da geliştirmek. 90 baş hayvanla çıktığımız bu yolda 10.000 baş hayvana ulaşmak ve kendi 
kesimhanemizi kurarak ülke hayvancılığına katkı sağlamak. Bunu yaparken de organik yem bitkileri üreterek 
organik hayvan yetiştiriciliğini geliştirmek. Damızlık sığır yetiştirme kapasitesine sahip bir tesis haline dönüşmek. 
Et sektöründe kendi markamızı oluşturmak ve ulusal alanda pazara sahip bir firma olmak. 

Bu yatırımı hayata geçirdiğiniz için neler hissediyorsunuz, yörenin ekonomisine ne gibi katkıları olduğunu düşünüyorsunuz?
Projemizle birlikte yöremiz hayvancılığında artış meydana geldi. Ekonomik katkılarımız yanında diğer 
yetiştiricilere de örnek teşkil ettik. TKDK destekleri konusunda bilgi paylaşımında bulunduk. Bilgi paylaşımında 
bulunduğumuz 2 yetiştirici daha TKDK’ya proje sunma hazırlığı yapmakta.

Son olarak söylemek istediğiniz bir şeyler var mıdır?
Proje hazırlığı sürecinde ve yatırım sürecinde bizden yardımlarını esirgemeyen TKDK Yozgat İl Koordinatörlüğü 
çalışanlarına teşekkür ederiz.



TEVFİKİYE KÖYÜNE CAN SULARI GELİYOR

“Tarih boyunca tam 9 defa yıkılıp 
tekrardan kurulan Truva’nın UNESCO 
Dünya Kültür Mirası listesine girişinin 
20. yılı ülkemizde “Troya Yılı” olarak 
kutlanıyor. “

Tarih boyunca tam 9 defa yıkılıp tekrardan kurulan Truva’nın UNESCO Dünya Kültür Mirası listesine girişinin 20. yılı ülkemizde “Troya Yılı” olarak 
kutlanıyor. Bu güzel tarihe sahip Truva, Çanakkale’nin Tevfikiye köyü yakınında bulunuyor. Bu amaçla Tevfikiye Köyünde, 2018 Troya yılı çalışmaları 
kapsamında 1 Ağustos Çarşamba günü Çanakkale Valiliği ve OPET tarafından imzalanan protokol kapsamında turizmdeki hizmet kalitesinin 
artırılması ve bölge ekonomisine katkı sağlamak amacıyla Tevfikiye Köy halkına hibe ve kredi destekleriyle ilgili bir bilgilendirme toplantısı yapıldı. 
Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu (TKDK) Çanakkale İl Koordinatörü Hasan İskender, TKDK tarafından hali hazırda yürütülen faaliyetler 
ve önümüzdeki dönemde desteklenecek sektörlerle ilgili bilgi verdi. Toplantıda İl Kültür Turizm Müdürü Kemal Dokuz, Güney Marmara Kalkınma 
Ajansı Çanakkale Yatırım Destek Ofisi Koordinatörü Recai Başaran, Küçük ve Orta Ölçekli İşletmeleri Geliştirme ve Destekleme İdaresi Başkanlığı 
(KOSGEB) İl Müdürü Barış Alural, Sosyal Güvenlik Kurumu (SGK) İl Müdürü Hilmi Ercan, Çanakkale Çalışma ve İş Kurumu (İŞKUR) İl Müdürü Ali 
Çalışkan söz aldılar ve devlet destekleri ile ilgili bilgilendirmede bulundular. Toplantıya OPET Petrolcülük A.Ş. Sosyal Sorumluluk Projeleri Çanakkale 
saha sorumlusu Fatma Hacıalioğlu da eşlik etti. Bilgilendirme önümüzdeki dönemde yapılacak ortak faaliyetlerle ilgili görüş alışverişinde 
bulunulması ve köy halkının sorularının cevaplandırılmasının ardından son buldu.

ÇANAKKALE
İl Koordinatörlüğü

31 Ağustos 2018



Kurumumuz ve elektronik bültenimiz ile ilgili görüşlerinizi bizimle paylaşmanızdan
memnuniyet duyarız. Bize basin@tkdk.gov.tr adresinden ulaşabilirsiniz.

Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu Elektronik Bülteni
Personel İşleri Koodinatörlüğü
Basın, Yayın ve Halkla İlişkiler Ünitesi

Bültenin tüm hakları, Avrupa Birliği Katılım Öncesi Mali Yardım Aracı Kırsal Kalkınma Bileşeni 
(IPARD) Programını uygulayan Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumuna ait olup 
sadece kaynak gösterilmek kaydıyla alıntı yapılabilir. Avrupa Komisyonu bu yayının
içeriğinden sorumlu değildir.

KÜNYE

tkdkonline


